



Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kirjaamo
PL 29
00023 Valtioneuvosto

27.1.2014
Lausunto

Viite OKM052:00/2013

Asia Tehy ry:n lausunto Audiomikoulutuksen kehittäminen – työryhmän raportista

Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteen muuttuessa on Suomessa varmistettava riittävän kattavat palvelut myös kuullonhuollon alueella. Tämä on erityisen tärkeää ikääntyvän väestön kasvaessa voimakkaasti seuraavien vuosikymmenten aikana.

Tehy ry pitää tärkeänä, että audiomien koulutus perustuu suoritettuun laillistetun terveydenhuollon ammattihenkilön tutkintoon. Tämä luo hyvän perustan kehittää audiomien osaamista ja takaa ammattihenkilöille joustavan liikkumisen erilaisissa ammattitehtävissä. Tästä syystä *Tehy ry* ei pidä tarkoituksen mukaisena luoda omaa ammattikorkeakoulututkintoa audiomikoulutukselle.

Tehy ry pitää työryhmän esitystä (Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmämuistioita ja selvityksiä 2013:12) kolmiosaisesta audionomin koulutusmallista yleisesti tarkoituksenmukaisena ja kannatettavana.

Haluamme kuitenkin nostaa esiin muutamia yksityiskohtia:

- 1) Koulutuksen suuntaaminen jo ammattikorkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen aikana:
 - *Tehy ry* pitää hyvänä, että terveysalan ammattikorkeakoulututkinnoissa, jotka antavat sairaanhoitajan pätevyyden (sairanhoitaja, terveydenhoitaja, kättilö, ensihoitaja) tarjotaan kuullonhuollon suuntaavia opintoja 180 opintopisteen jälkeen niiden ammattikorkeakoulujen osalta, jotka niitä nytkin tarjoavat. Näin varmistetaan koulutuksen osaava opetushenkilöstö ja laadukkaat oppimistilat. *Tehy ry* esittää lisäksi, että myös muiden terveysalan ammattikorkeakoulututkintoon johtavien koulutuksien osalta opiskelijoilla on mahdollisuus osallistua ko. opintoihin. Nämä opinnot voivat olla tutkintoon liittyviä valinnaisia tai sivuaineopintoja.
- 2) Audiomikoulutuksen järjestäminen erikoistumiskoulutuksena :
 - *Tehy ry* pitää hyvänä työryhmän raportin mukaisesti, että audiomikoulutusta voidaan järjestää myös tutkinnon jälkeisenä täydennyskoulutuksena ja 1.1.2015 alkaen lisäksi erikoistumiskoulutuksena. Täydennyskoulutuksena voidaan tarjota myös ammattikorkeakoulututkintoon kuuluvia kuullonhuollon suuntaavia opintoja sellaisenaan. Koulutuksesta valmistauduttaisiin audioni-nimikkeellä ja sen

laajuus tulisi olla 60–90 opintopistettä. *Tehy ry* esittää, että audionomin täydennys- ja erikoistumiskoulutukseen voi hakeutua laillistettuun terveydenhuollon ammattiin valmistunut henkilö.

- 3) Kliinisen asiantuntijan ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtavan koulutuksen hyödyntäminen kuulontutkimuksen osaamisen vahvistamisessa:
- *Tehy ry* pitää hyvänä työryhmän raportin mukaisesti, että audionomin erikoistumiskoulutuksen suorittaneille tarjotaan mahdollisuus oman alan suuntaaviin opintoihin kliinisen asiantuntijan (YAMK) suuntautumisvaihtoehdossa. *Tehy ry*:n mielestä suuntaavien opintojen laajuutta on kuitenkin tarkasteltava suhteessa kliinisen asiantuntijan suuntautumisvaihtoehdon laaja-alaisuuden vaateeseen.

Tehy ry esittää myös yhtenä ratkaisuvaihtoehtona audionomi-nimikkeen tunnustettavuuden vahvistamiseen erityispätevyysjärjestelmää (mm. Osaamisen kehittäminen, *Tehy ry*:n esite: 2009). Se on *Tehy ry*:n ja sen yhteistyöjäsenjärjestöjen yhdessä ylläpitämä rakenne ja osaamisen tunnistamisjärjestelmä. Järjestelmän tavoitteena on tukea juuri yksittäisen terveydenhuollon ammattihenkilön ammatillista kehittymistä ja urakehitystä ottamalla huomioon koulutuksen lisäksi myös työssä hankitun kokemuksen ja osaamisen.

Helsinki 27.1.2014



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Asiantuntija
Juha Kurtti
Tutkimuspäällikkö
Tehy ry
juha.kurtti@tehy.fi
0505869460